739. ARMA DEI AD VULCANIA. Hypallage, pro Dei Vulcani arma.]

740. MORTALIS MUCRO. Mortali manu factus.  
<sup>26</sup> [GLACIES CEU FUTILIS. Hoc loco, fragilis.]

744. UNDIQUE ENIM DENSE TEUCRI INCLUSERE CORONA. Strategema est: nam, postquam Turnus fugere videre Trojani, clausurunt loca, per quae evadere poterat: <sup>27</sup> [aut non dedita opera includere Trojani; sed quod ita confederant.

745. ATQUE HINC VASTA PALUS. Quae nunc non apparet.]

747. CURSUMQUE RECUSANT. Retardant, scilicet genua, quae impediēbat vulnus inlatum sagitta. Sane perite facit, ut gladio non utatur Aeneas; sed hasta eminus dimicare contendat: quia impediēte vulnere nec sequi poterat, nec in ictum consurgere: unde est inf. 789. *Hic gladio fidens; hic acer & arduus hasta.*

## VARIORUM.

*dantem* Mediceus. HEINS. *In medioque ardentem d. ictu* Zulic hemius. post hunc versum sequebatur initium imperfecti, *Quid superest?* in Bigotiano. *in medio ardentem* alter Hamburgicus.

733 EURO. *Aura* Sprotianus.

734. INERMEM. *Inertem* Leidenfis.

735. PRIMA. *Primum* Menagius alter & Hamburgicus alter & Gudianus.

736. PATRIO. Recte pro paterno notat poni Servius. sic Valer. Flac. III. 12. *Patriae telum insuperabile dextrae.* & *ŷ.* 302. *Patriae exitium crudele senectae.* vid. ad Ovid. III. ex Pont. v. 7. inter *paterna* & *patria bona* discrimen esse statuit Menardus ad Cicer. 1. Act. in Verr. cap. 3. de quo nunc disquirere non vacat. apud Valer. Max. VII. VIII. 4. *Heredes, neque sanguine patrio pares, neque proximi, sed & alieni & humiles.* de quo loco vide interpretes varia tentantes. sed *sanguis patrius* ibi est a patria dictus, quia in Rhagini urbe non erant sorte natalium pares, & opponit his *humiles*, ut *proximis* alienos. sic *patrii enses* Lucan. x. 529. sunt Romani, non ut hic patrum. ut *patrius mos* apud Valer. II. VI. 14. & ita *more patrum* pro patriae dicit Ovid. I. Amor. xv. 3. pro more patriae, Romano. Sil. Ital. III. 390. *more patrum*, id est istius gentis, de qua agit. de quo alibi. ita & Lucretius lib. IV. 967.

*Naturam quaerere rerum*

*Semper, & inventum patriis exponere chartis.* id est Latinis, Romanis. Pius hinc colligit Romae fuisse natum Lucretium.

738. IDQUE. *Jamque* secundus Moreti & Montalbanus. *Teucris* Leidentis. *Phalantia* Dorvill.

739. VENTUM. *Ventum est* nonnulli & Editio Juntina & aliae.

740. MORTALIS. *Fatalis* Venetus. *ceu futilis* Leidentis. mox *dissiluit* Sprotianus.

741. RE-

<sup>24</sup> opere solet \* ut Dan. <sup>25</sup> legendum, *jungit equos curru genitor*, ut vidimus ad ipsum locum. - <sup>26</sup> desunt L. Vol. R. Steph. ai. <sup>27</sup> desunt iisdem ad *ŷ.* 747.